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Vážení,

na základě doručených žádostí o poskytnutí dodatečných informací Vám zasíláme doplňující informace k výše 
identifikovanému zadávacímu řízení. Pro úplnost uvádíme též odpovědi na dříve položené dotazy.

Doslovné znění doručených dotazů:
Dotaz č. 01 (doručeno 7.3.2014): Prosím o zaslání projektové dokumentace. Bohužel na profilu zadavatele ani webu města 
PD není dostupná a bez ní se nedá přesně kalkulovat nabídka.

Dotaz č. 02 (doručeno 7.3.2014): Dobrý den, zpracováváme nabídku do veřejné zakázky „MŠ Hanušovice - dětské hřiště 
v přírodním stylu“ a chceme se ujistit, že jsme pochopili správně poznámku č. 2 pod čarou v příloze č. 6 Výzvy. Tedy pokud se 
chceme účastnit jen jedné části veřejné zakázky (A Herní prvky) máme z oné přílohy č. 6 Výzvy smazat vše, co se týká té části 
veřejné zakázky, kterou realizovat nechceme – tedy části B zeleň?

Dotaz č. 03 (doručeno 11.3.2014):: Je požadováno dodání pouze certifikovaných prvků pro dětské hřiště? Co se stane, pokud 
zhotovitel dodá prvky pro dětské hřiště, které nebudou certifikované? Komu půjdou náklady na provedení certifikace k tíží, 
zadavateli nebo zhotoviteli? Jakým způsobem má náklady na certifikaci zhotovitel zahrnout do cenové nabídky pro výběrové 
řízení?

Dotaz č. 04 (doručeno 11.3.2014): Jediným hodnotícím kritériem nabídek je celková nabídková cena bez DPH, ale zároveň
uvádíte, že preferujete tvrdé dřeviny (např. akát) před měkkými dřevinami (např. smrk). Znamená to, že dodavatel prvků z 
tvrdších dřevin bude cenově znevýhodněn nebo bude zohledněna kvalita?

Dotaz č. 05 (doručeno 12.3.2014): Ve specifikaci  požadavků na herní prvky je uveden jako striktní požadavek na dlabanou 
dřevěnou skluzavku či jiný přírodní materiál. Byla by možná varianta nerezová skluzná část s dubovými bočnicemi? U 
skluzavky z dřevěného kmene není možno v žádném případě dodržet normu ČSN:EN 1176-3 týkající se skluzavek a to v bodu 
4.3 a 4.6.

Dotaz č. 06 (doručeno 13.3.2014): Je uváděno odstranění původních herních prvků pouze jen počtem 10 prvků a dvě 
pískoviště. Neměli byste nějakou fotodokumentaci? Jedná se i kotvení v betonových patkách v travnatém terénu?

Dotaz č. (doručeno 19.3.2013): Dobrý den, ve specifikacích pro herní prvky Kládová houpačka s ovečkami, 
Prolézačka ryba, uvádíte následující níže uvedené specifikace. Bylo by možné požadavek na prvek upřesnit, 
případně doplnit nákres prvků? Kládová houpačka s ovečkami: Na obou koncích houpadla je vyřezán motiv 
ovečky. Houpačka je určena pro 4 děti. Je tímto myšleno, že se jedná o dvojitou kládovou houpačka, nebo na 
kládové houpačce mají být na jednotlivých koncích umístěny dvě sedací plochy a úchyty pro držení?

Prolézačka ryba: Dřevěný prvek ryby z dutého kmene sloužící jako prolézačka. Rozměr dle možností zdrojového 
kmene, délka 1-2 metry, průměr průlezu alespoň 50 cm. Je možné tento prvek blíže specifikovat, doplnit zákresem 
požadavků?



Reakce zadavatele:
Odpověď na dotaz č. 01 (uveřejněno 10.3.2014): Veškeré nezbytné podklady pro zpracování nabídky a relevantní ocenění 
poptávaného plnění jsou zapracovány v zadávacích podkladech. Samostatná projektová dokumentace zpracovaná není. 
Zadavatel považuje zveřejněné podklady za dostatečné pro podání nabídky.

Odpověď na dotaz č. 02 (uveřejněno 10.3.2014): Uchazeč ucházející se pouze o jednu část zakázky může upravit návrh 
smlouvy tak, aby neobsahovala odkazy na druhou část zakázky, které se uchazeč účastnit nebude. Zadavatel bude též 
akceptovat situaci, kdy uchazeč ponechá přílohu smlouvy kompletní (s uvedením obou části zakázky). Z cenové nabídky pak 
bude dovozeno, které části zakázky se uchazeč účastní. Realizační smlouva s vybraným dodavatelem pak bude upravena tak, 
aby zde byly uvedeny pouze relevantní data k příslušné zadávané části zakázky.

Odpověď na dotaz č. 03 (uveřejněno 13.3.2014): Zadavatel požaduje certifikaci veškerých dodávaných herních prvků. 
Nedodání certifikovaných herních prvků musí být řešeno v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy (vady plnění, 
nesplnění termínu plnění apod.). Náklady na certifikaci nese v plné míře dodavatel (zhotovitel), a to po organizační i finanční 
stránce (budou dodány herní prvky vč. certifikace). Náklady na certifikaci je možné zahrnout přímo do ceny herního prvku, 
případně je možno uvést ve shrnující položce č. 26 doporučeného vzoru cenové nabídky („Případné další výše neuvedené 
náklady nezbytné k zajištění poptávaného plnění“). Zadavatel bude akceptovat i jiné vhodné a srozumitelné řešení (např. 
přidání nové samostatné položky v cenové nabídce atd.). Veškeré výše uvedené odpovědi plně vycházejí z textu zadávacích 
podkladů.

Odpověď na dotaz č. 04 (uveřejněno 13.3.2014): Zadavatel výslovně neuvádí „preferenci“ tvrdých dřevin před měkkými. 
V zadávacích podkladech je uveden striktní a zcela transparentní požadavek na kvalitu základního materiálu, a to formou 
požadavku na splnění příslušných norem. V tomto odkazujeme na Přílohu č. 6 Výzvy (Příloha č. 1 Návrhu smlouvy) – Detailní 
specifikace předmětu plnění, kde je příslušná problematika upravena v odstavci „Požadavky na kvalitu základního materiálu a 
zhotovení“.

Odpověď na dotaz č. 05 (uveřejněno 13.3.2014): Dodavatel obecně nepřipouští použití materiálů „nepřírodního“ charakteru, 
s výjimkou spojovacích materiálů apod. (viz příslušné ustanovení Zadávacích podkladů). Zadavatel nicméně shledává
požadavek na výrobu skluzavky z dřevěného (či jiného přírodního) materiálu tak, aby bylo vyhověno příslušné požadované 
normě pro využití celého herního prvku v rámci mateřských škol, za problematický. Zadavatel proto upravuje zadání herního 
prvku č. 1 Pradědův hrad do této podoby: PRADĚDŮV HRAD: Hrad sestávající ze tří věží se střechami, vyrobený z ručně 
odkorněné a obroušené kulatiny. Každá věž bude opatřena střechou pokrytou slaměnými došky, šindeli či jiným přírodním 
materiálem, v každé věži bude plošina ke stání a zábradlí (hradní ochozy – ve výšce v rozmezí 1-1,5 m). Jednotlivé věže budou 
spojeny zavěšenými (pevnými) či visutými mosty (případně kombinace) – celkem dva mosty. Po obvodu věží budou 
instalovány hrací prvky -  klouzačka (požadavek na dřevěný či jiný přírodní materiál; připuštěno je též zhotovení klouzačky 
z nerezu či obdobného kovového materiálu; použití plastů, laminátu apod. se nepřipouští), lezecká stěna (dřevěná plocha 
s vyřezávanými či vystouplými úchyty), dřevěný žebřík, šplhací síť. Ve spodní části hradu bude vytvořen hrací koutek (prostor 
pod konstrukcí věží – povrch tvoří dopadová plocha či vhodný přírodní materiál).

V tomto duchu se mění též podoba Přílohy Návrhu smlouvy. V případě neupravení této části požadovaného plnění v nabídce 
uchazeče (příloha Návrhu smlouvy) se má za to, že uchazeč tuto změnu akceptuje a překládá svou nabídku na takto upravené 
plnění (resp. bude při realizaci zakázky akceptováno např. též instalování nerezové klouzačky).

Dodatečná informace č. 06 (uveřejněno 13.3.2014): Dále zadavatel z vlastní iniciativy a pro upřesnění uvádí, že u položky
č. 20 Zahradní srubový domek ze samé podstaty konstrukčních vlastností tohoto prvku zakázky nepožaduje výrobu prvku ze 
dřeva dle citované normy (tvrdé dřevo je pro tyto účely obvykle nepoužitelné z důvodu své nerovnosti a praktické 
nemožnosti budování srubových konstrukcí apod.). U těchto položek je přirozeně připuštěno též využití „měkčího“ dřeva 
odpovídajícího požadovanému využití a požadované konstrukce daného prvku (srubová konstrukce). 

S ohledem na uvedené změny v zadání veřejné zakázky zadavatel prodlužuje lhůtu pro podávání nabídek. Lhůta pro 
podávání nabídek uplyne dne 31. března 2014 ve 14:00. Bezprostředně po uplynutí této lhůty bude navazovat veřejné 
otevírání obálek. Ostatní zadávací podmínky zůstávají nedotčeny.



Odpověď na dotaz č. 06 (uveřejněno 17.3.2014): Jedná se o převážně kovové prvky (ohýbané a svařované trubky), které jsou 
v travnatém a vyšlapaném terénu zapuštěny do betonového kotvení. Např. kovové houpačky nejsou do terénu ukotveny 
vůbec. Přílohou dokládáme pro lepší orientaci několik ilustračních fotografií stávající situace dětského hřiště u mateřské 
školy.

Odpověď na dotaz č. 07 (uveřejněno 21.3.2014): Zadavatel obecně ponechává dodavateli volnost v uměleckém ztvárnění 
každého z prvků. Požadováno je pouze striktní dodržení základních parametrů každého prvků, jak uvádí zadávací podklady, 
dřívější dodatečné informace či příslušné normy. K položce č. 4 Kládová houpačka v tomto duchu shrnujeme, že se jedná o 
jednu kládovou houpačku se dvěma sedacími plochami na obou stranách a úchyty pro držení. 

Rovněž u položky č. 22 Prolézačka ryba je ponechána dodavateli umělecká volnost ve zpracování za požadavku zachování 
základních stanovených požadavků zadavatele na podobu tohoto herního prvku. Shrnujeme tedy, že rozměr prvku bude 
vycházet z tvaru zdrojového kmene, prvek bude mít délku 1-2 metry, průměr průlezu bude alespoň 50 cm. Prolézačka bude 
mít jakýkoliv vhodný tvar ryby.

Příloha: Fotografie dětského hřiště se stávajícími herními prvky.

V Hanušovicích dne 21. března 2014

...................................................
Ivana Vokurková

starostka
Město Hanušovice



Příloha: Fotografie dětského hřiště se stávajícími herními prvky


		2014-03-21T08:36:16+0100




